
1/3 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
č. 240015 

 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl. Zákona č. 89/2012 
Sb., Občanského zákoníku, v platném znění mezi stranami, jimiž jsou: 

 

Česká republika – Akademie věd České republiky 

se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 60165171 

ID datové schránky: fr6adt5 

zastoupená Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 

dále jen „půjčitel“ 

 

a 

 

Učená společnost České republiky, spolek 

se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 

IČO: 60461721 

ID datové schránky: 9hsjbqw 

zastoupená prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc., předsedou 

dále jen „vypůjčitel“ 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel je organizační složkou České republiky, zřízenou zákonem č. 283/1992 Sb., o Akademii 
věd České republiky, v platném znění (dále jen „zákon o AV ČR“). Podle ustanovení § 3 odst. 4) 
zákona o AV ČR podporuje Učenou společnost České republiky. 

2. Vypůjčitel byl občanským sdružením založeným registrací Ministerstvem vnitra ČR dne 
23. června 1994. Podle zákona č. 89/2012 Sb. byl transformován dnem 1. 1. 2014 na spolek. 

3. Půjčitel prohlašuje, že mu přísluší právo hospodařit s movitým majetkem státu, k němuž patří 
mimo jiné i movité věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 
Půjčitel prohlašuje, že předmět výpůjčky dočasně nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své 
působnos� ve smyslu § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon o majetku ČR“). 



2/3 
 

4. Půjčitel přenechává vypůjčiteli ve smyslu naplnění ustanovení § 3 odst. 4) zákona o AV ČR 
a ve smyslu ustanovení § 27 odst. 3) zákona o majetku ČR předmět výpůjčky k bezúplatnému 
užívání. 

5. Vypůjčitel prohlašuje ve smyslu ustanovení § 27 odst. 3) zákona o majetku ČR, že se nezabývá 
podnikáním a jeho činnost se orientuje zejména na účely vědecké, vzdělávací a kulturní 
a předmět výpůjčky bude užívat výhradně pro tyto účely. 

II. 

Doba trvání výpůjčky 

1. Výpůjčka se v souladu s ustanovením § 27 odst. 2) zákona o majetku ČR sjednává na dobu 
určitou od 1. 5. 2024 do 30. 4. 2032 s �m, že automa�cké prodloužení smlouvy je vyloučeno. 

2. Ve smyslu ustanovení § 27 odst. 2) zákona o majetku ČR se sjednává, že půjčitel je oprávněn 
ukončit výpůjčku výpovědí či odstoupením od smlouvy, pokud vypůjčitel neplní včas a řádně 
své povinnos� nebo pokud předmět výpůjčky půjčitel potřebuje k plnění úkolů v rámci své 
působnos�.  

III. 

Práva a povinnost smluvních stran 

1. Vypůjčitel je povinen na své náklady chránit předmět výpůjčky v jeho plné hodnotě pro� ztrátě, 
zcizení, poškození anebo zničení. Po dobu užívání nese vypůjčitel veškeré náklady spojené 
s užíváním předmětu výpůjčky, včetně nákladů na servis a údržbu. 

2. Vypůjčitel se zavazuje uhradit půjčiteli v plné výši případnou škodu vzniklou na předmětu 
výpůjčky během trvání výpůjčky. 

3. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze pro své vlastní potřeby, k činnostem, 
které jsou v souladu s účelem, ke kterému je vypůjčitel oprávněn. 

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání tře� osobě. 
5. V případě porušení povinnos� vyplývajících pro vypůjčitele z této smlouvy je půjčitel oprávněn 

požadovat okamžité vrácení předmětu výpůjčky před uplynu�m sjednané lhůty, a to následující 
den poté, co se o takovém porušení smlouvy dozvěděl. Vypůjčitel je povinen na výzvu půjčitele 
předmět výpůjčky v takovém případě vydat. Nárok půjčitele na náhradu škody �m není dotčen. 

6. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na doručování písemnos� prostřednictvím 
datové schránky. Písemnost se v takovém případě považuje za doručenou v okamžiku 
přihlášení oprávněné osoby do datové schránky, nejpozději však tře� den po dodání datové 
zprávy do datové schránky příjemce. 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnos� originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

2. Nedílnou součás� této smlouvy je její příloha č. 1 – Inventurní soupis movitého majetku 
3. Vztahy smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními předpisy, zejména pak 

ustanoveními občanského zákoníku.  
4. Tato smlouva podléhá povinnos� uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnos� některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. K uveřejnění se zavazuje půjčitel. Půjčitel 
se zavazuje neprodleně informovat vypůjčitele, že povinnost dle tohoto odstavce řádně splnil. 



3/3 
 

5. Tato smlouva nabývá platnos� podpisem smluvních stran a účinnos� dnem zveřejnění 
v registru smluv. 

6. Na důkaz své svobodné a pravé vůle uzavřít tuto smlouvy připojují smluvní strany níže své 
podpisy. 

 

V Praze dne  

 

 

______________________________   _______________________________ 

Akademie věd České republiky    Učená společnost České republiky 

Ing. Leoš Horníček, Ph.D.    prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc. 

ředitel Kanceláře AV ČR    předseda spolku 

 

 

Příloha č. 1 – Inventurní soupis movitého majetku 



Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, IČ:60165171
Nastavený filtr: Lokalita - název obsahuje Učená spol a zároveň Vyřazeno ne

Název
Inventární Pořizovací

majetku
Typ

číslo celkemVýrobní číslomajetku
Druh

Umístění:  010101145 - NAR 1-124 H (47,90) Učená spol

D1-200753 Nábytková schránka LE-30 3 191.70DRHDO DRHM
D1-201233 Stůl jednací 28 194.00DRHOD DRHM

D1-201234 Kontejner čtyřzásuvkový 10 344.90DRHDO DRHM
D1-201235 Kontejner čtyřzásuvkový 10 344.90DRHDO DRHM

D1-201236 Kontejner čtyřzásuvkový 10 344.90DRHDO DRHM
D1-201237 Kontejner čtyřzásuvkový 10 344.90DRHDO DRHM

D1-201238 Stůl ergo levý 17 788.90DRHDO DRHM
D1-201239 Stůl ergo pravý 17 788.90DRHDO DRHM

D1-201240 Stůl pracovní levý 11 012.90DRHDO DRHM
D1-201241 Stůl pracovní pravý 11 012.90DRHDO DRHM

D1-201251 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201252 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201253 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201255 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201256 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201258 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201259 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201260 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201261 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201262 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201263 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201269 Křeslo kancelářské 10 580.90DRHDO DRHM

D1-201270 Křeslo kancelářské 10 580.90DRHDO DRHM
D1-201271 Židle otočná 7 937.10DRHDO DRHM

D1-201272 Židle otočná 7 937.10DRHDO DRHM
D1-201335 Koberec 280x400 cm 33 559.35DRHOD DRHM

OE-000186 Schůdky 990.00OPHM OPEVH
OE-400616 Stolní ventilátor 694.80OPHM OPEVH

OE-400854 Lampa úsporná Maul Atlantic stříbrná 898.43OPHM OPEVH
OE-400855 Lampa úsporná Maul Atlantic stříbrná 898.43OPHM OPEVH

OE-400856 Lampa úsporná Maul Atlantic stříbrná 898.43OPHM OPEVH
OE-400857 Lampa úsporná Maul Atlantic stříbrná 898.43OPHM OPEVH

246 468.6732         CelkemPočetCelkem za  010101145 - NAR 1-124 H (47,90) Učená spol

Umístění:  010101146 - NAR 1-125 H (47,90) Učená spol

D1-201242 Stůl kruh 10 068.90DRHDO DRHM
D1-201243 Komoda 16 154.70DRHDO DRHM

D1-201244 Kontejner čtyřzásuvkový 10 345.00DRHDO DRHM
D1-201245 Kontejner čtyřzásuvkový 10 345.00DRHDO DRHM

D1-201246 Kontejner čtyřzásuvkový 10 345.00DRHDO DRHM
D1-201247 Kontejner čtyřzásuvkový 10 345.00DRHDO DRHM

D1-201248 Stůl ergo levý 19 505.50DRHDO DRHM
D1-201249 Stůl ergo pravý 19 505.50DRHDO DRHM

Strana  1Tisk  04.04.2024 10:56:59



Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 110 00 Praha 1, IČ:60165171
Nastavený filtr: Lokalita - název obsahuje Učená spol a zároveň Vyřazeno ne

Název
Inventární Pořizovací

majetku
Typ

číslo celkemVýrobní číslomajetku
Druh

D1-201250 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201254 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201257 Židle 3 656.90DRHDO DRHM
D1-201264 Židle 3 656.90DRHDO DRHM

D1-201265 Závěs 3 261.70DRHDO DRHM
D1-201266 Závěs 3 261.70DRHDO DRHM

D1-201267 Křeslo kancelářské 10 580.90DRHDO DRHM
D1-201268 Křeslo kancelářské 10 580.90DRHDO DRHM

D1-201336 Koberec 220x450 cm 29 664.36DRHOD DRHM
D1-201339 Lednice vestavěná Zanussi ZUA 12420 SA 6 861.51DRHDO DRHM

D1-201340 Espresso DeLonghi ECAM 23.210.B 11 966.90DRHDO DRHM
D1-201341 Mikrovlnná trouba GT 286IX 4 112.79DRHDO DRHM

OE-400654 Kalkulačka CASIO DM 1200 MS 658.80OPHM OPEVH
OE-400839 Věšák 2 650.50OPHM OPEVH

OE-400858 Lampa úsporná Maul Atlantic stříbrná 898.43OPHM OPEVH
OE-400859 Lampa úsporná Maul Atlantic stříbrná 898.43OPHM OPEVH

OE-400860 Konvice varná Sencor SWK 1740 nerez 586.95OPHM OPEVH

207 226.0725         CelkemPočetCelkem za  010101146 - NAR 1-125 H (47,90) Učená spol

453 694.74Celkem57         Celkem položekCelkem za sestavu

© MÚZO Praha s.r.o. - www.muzo.cz---  KONEC SESTAVY  ---

Strana  2Tisk  04.04.2024 10:56:59


	240015_Smlouva o výpůjčce Učená společnost ČR
	240015_Smlouva o výpůjčce Učená společnost ČR příloha

